[A. Original. Perdut.] 
[B. Còpia autèntica en registre, del 1234, feta per Lantelmo, notari, ex A. Perduda.] 
Cl. Còpia autèntica en registre, del 1253, feta per Nicolò di San Lorenzo, notari, ex B. ASG, Líber iurium, 1: 

Vetustior, f. 59r.2 

l. Aquest document és pràcticament idèntic al doc. núm. 55. Se'n diferencia en la data, els testimonis i el final del dispositiu, en 
què manca la concessió de llibertat de moviments als genovesos. 

2. Autenticada al f 61 r: «Ego magister Nicolaus de Sancto Laurentio, sacri palacii notarius, transcripsi hec et exemplifica
vi ut supra ab filis que Symon Donati notarius sumpsit ab autenticis et originalibus regis Aragonum et comitis Barchinone si
cut in subscriptione sua continetur per manum eiusdem Symonis in registro comunis scriptum est, nichil addito vel dempto 
nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto plus minusve aut causa abreviationis litterarum, sententia in aliquo non mutata 
nec viciata, precepto tamen domini Henrici Confalonerii, potestatis Ianue, Mº ecº unº, indictione x1, die prima octubris, pre-
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C2. Còpia autèntica en registre, del 1301, feta per Rolandino de Riccardo, notari, ex B. ASG, mbr. LXXXVI: 
Duplicatum, f. 438v-439r.3 

D. Còpia autèntica en registre, del 1267, feta per Guglielmo di San Giorgio, notari, ex Cl. ASG, Liber iurium, 
vn: Settimo, f. 59r.4 Al marge extern de D, l'anotació següent de Iacopo Doria: «Supra in LVIIIª, infra LXª.» 

E. Còpia simple en registre, del 1301, feta per Rolandino de Riccardo, notari, ex D. BUG, ms. B. IX. 2: Liber 
A o Liber de Carnera, f. 59r.5 

Publ.: lMPERIALE, Codice diplomatico, I, p. 238-240, en nota al doc. 191, ex Cl; I Libri iurium, 1/2, p. 59-60, 
doc. 295, ex Cl. 

ªIn Dei nomine. Illa est donacio tituli iuris firmissimi que sponte et bona voluntate intervenit. Et 
ideo ego Raimundus, Dei gratia Barchinonensis comes, regni Aragonensium prínceps ac Tortose 
marchio, pro maximo et amicabili servitio quod Ianuensis populus in captione Tortose unanimiter 
exhibuerunt, sponte dono a presenti die ex mea plenissima largitate cuncto populo Ianuensi ceteris
que omnibus sui districti cunctum pedaticum totumque ribaticum seu portaticum quod vel que Ia
nuenses vel homines sui districti soliti erant dare apud Tamaricem eundo et redeundob in Yspaniam 
et in alias partes ita quod ego nec meus heres nec aliquis per" me sive aliquis in Tamarice aliquo modo 
habitans habeantd vel habeat ullam potestatem accipiendi per quodvis ingenium ab aliquo Ianuensi 
seu ab aliquo homine sui districti ullum portaticum ullumque pedaticum seu ripaticum in predicta 
Tamarice, set sit illis omni tempore dimissum vel dimissa sicut per totam aliam terram meam in aliïs 
scriptis eis dimiseram vel condonaveram. Pacta carta mense maio; anno dominice incarnationis mil
lesimd cºK xLvnnº, in era millesima e Lxxxvnº.h 

Sig+num Raimundí comes. 
Sig+num Arnalli; Berengarii de Anglerola.k 
Sig+num Guillelmi episcopi. Sig+num Guillelmi Obilot. Sig+num Arnalli,1 comitis Palearensis. 
Sig+num Guillelmi Raimundí. Sig+num Raimundí de Pugalt.m 
Sig+num Pontii qui hoc scripsit ex precepto comitis." 

a. Cl, C2, D i E avantposen la rúbrica De eodem. - b. reddeundo D. - c. pro D i E. - d. habeam C2. - e. mayo D i E. - f Mº C2. - g. cen
tesimo E. -h. Lxxxvn D iE. -i. AmaldiD iE. -k. AnglelolaE. -1. AmaldiD iE. -m.A Cl, C2, D iE, sobre lai sembla llegir-se un signe d'a
breviatura. D i E, en lloc de Sig+num Guillelmi Raimundí. Sig+num Raimundi de Pugalt escriuen Sig+num Guillelmi Raymundi de Pugalt 
(E escriu RaimundiJ. - n. Cl, C2, D i E afegeixen: (signe) Ego Lantelmus, notarius sacri palacii, hoc exemplum, de mandato domini Willelmi 
(Guillelmi, D i E) de Guilienzono (Guiliençono, C2), iudicis et assessoris domini Romodei (Romedei, C2, D i E) Rusche (Rusce, D i E), 
lanuensium potestatis, extraxi (extrasi, D; extrassi, E) et exemplavi ab auctentico originali domini Raimundí, regni (regni omès C2) Ara
gonensium principis eius sigillo cereo sigillato, habenti ex una parte formam cuiusdam militis armati residenti (residentis, C2, D i E) in 
equo, cuius littere circumscripte ( circumspecte, D) clare legi non poterant nec videri, secundum quod in eo vidi et legi per omnia contineri, 
nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum 
( dicionum, D) vel sensus, ad quod corroborandum, iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi. 

sentibus testibus Rufino de Ast iudice et Oberto de Langasco, scriba comunis, in quorum presentia statuit et laudavit quod hoc 
eandem vim et fortiam habeat cum originali.» 

3. Autenticada al f. 442r: «Ego Rollandinus de Richardo, sacri palatii notarius, hec exempla extraxi et exemplavi ex registro ve
teri comunis Ianue sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis cau
sa, sententia non mutata, de mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Iohanne 
Bonihominis, Loysio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario, Mº cecº 1º, indictione xm, die xx iunii.» 

4. Autenticada al f. 60v: «Ego Guillelmus de Sancto Georgio, sacri Imperii notarius, transcripsi et exemplificavi ut supra de 
registro et auctentico comunis Ianue scripto manu Symonis Donati notarii, translato et exemplificato manu magistri Nicolosi 
de Sancto Laurentio notarii, nichil addito vel diminuto nisi forte littera, sillaba, titulo seu puncto, de mandato domini Guido
ti de Rodobio, potestatis Ianue, testibus presentibus Rubeo de Orto, magistro Alberto de Casali et Ianuino Osbergerio, scribis 
comunis Ianue, millesimo ducentesimo Lxvn, die vm novembris, x' indictionis.»